

Gradinita nr.6

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 350 537,84 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Fatada				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	584,0000	3,00 0,79	1 754,28 460,43
2	IzF55C	Termoizolarea exterioara a peretilor si glafurilor, cladirilor cu tencuieli fine petermoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda cu placi din vata minerala: cu placa din vata minerala 135 kg/m3, gr.100 mm (Cornier din aluminiu -374,0 m.l.)	m2	522,0000	256,08 60,71	133 675,13 31 688,95
3	IzF55E	ermoizolarea exterioara a peretilor si glafurilor, cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda cu placi ignifudate din vata minerala a glafurilor 135 kf/m3, gr.50mm	m2	62,0000	191,23 76,82	11 856,23 4 762,62
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului siliconat "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	584,0000	12,18 3,15	7 110,96 1 841,70
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	584,0000	82,76 32,06	48 332,72 18 723,97
6	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu. (latimea 450mm)	m	90,0000	111,42 2,63	10 027,62 236,52

1	2	3	4	5	6	7
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	522,0000	26,88 19,71	14 030,42 10 288,62
		<i>Total</i>	lei			226 787,36
		Total Fatada Inclusiv salariu				226 787,36 68 002,81
		1.2. Copertine				
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,3800	5 738,92 633,11	2 180,79 240,58
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,4900	206,33 22,35	101,10 10,95
10	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase, la constructii obisnuite. (Nota: V=0.3m3)	m2	10,5000	101,02 7,75	1 060,75 81,41
11	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	24,0000	175,21 40,73	4 205,00 977,61
		<i>Total</i>	lei			7 547,64
		Total Copertine Inclusiv salariu				7 547,64 1 310,55
		<i>Total</i>	lei			234 335,00
		<i>Fond Social</i>	24 %			16 635,21
		<i>Transportarea materialelor</i>	1 %			1 625,98
		<i>Total</i>				252 596,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			36 626,46
		<i>Total</i>				289 222,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			2 892,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				292 114,87
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				292 114,87 69 313,36

		Total	lei	292 114,87
		TVA	20 %	58 422,97
		Total deviz: Inclusiv salariu		350 537,84 69 313,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Fatada				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			3,00
						0,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	26,28	0,79
	24165861053032	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	13,77	2,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 754,28
2	IzF55C	Termoizolarea exterioara a peretilor si glafurilor, cladirilor cu tencuieli fine petermoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda cu placi din vata minerala: cu placa din vata minerala 135 kg/m3, gr.100 mm (Cornier din aluminiu -374,0 m.l.)	m2			256,08
						60,71
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	26,28	49,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	26,28	10,99
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,12	8,56
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,43	12,27
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3, gr.100 mm	m2	1,0700	148,33	160,30
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,16	5,73
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		2,74	1,96
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,80	6,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	1,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	1,00	0,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			133 675,13
3	IzF55E	ermoizolarea exterioara a peretilor si glafurilor, cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda cu placi ignifudate din vata minerala a glafurilor 135 kf/m3, gr.50mm	m2			191,23
						76,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	26,28	62,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	26,28	13,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,12	8,56
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,43	12,27
	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kf/m3, gr.50mm	m2	1,0700	74,16	80,14
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	5,16	6,62
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,80	6,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	1,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	1,00	0,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	1,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			11 856,23
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului siliconat "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			12,18
						3,15
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	26,28	3,15
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	21,38	8,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			7 110,96
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la	m2			82,76

1	2	3	4	5	6	7
		pereti				32,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	26,28	32,06
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	22,00	50,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	23,48	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	1,00	0,01
		Total	lei			48 332,72
6	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu. (latimea 450mm)	m			111,42
						2,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	26,28	2,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	26,28	0,26
	27431235490271	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi latimea 450mm	m	1,0000	105,00	105,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,63	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,01
		Total	lei			10 027,62
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			26,88
						19,71
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	26,28	19,71
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 192,00	0,96
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 192,00	0,32
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 192,00	0,96
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 192,00	0,38
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	17,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		Total	lei			14 030,42
		1.2. Copertine				
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 738,92
						633,11
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	26,28	569,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	26,28	63,34
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 192,00	510,71
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 192,00	191,53
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 192,00	2 649,37
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,39
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	8,10	35,47
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	7,00	23,66
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	135,33	265,24
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	34,00	1 292,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	100,00	15,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	1,00	0,45
		Total	lei			2 180,79
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			206,33
						22,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	26,28	22,35
	1212121212121	apa	m3	0,2300	23,48	5,41
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	9,37	15,94
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	22,00	147,41
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,55
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	12,90	12,90
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	100,00	0,51
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	1,00	0,06
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		Total	lei			101,10
10	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase, la constructii obisnuite. (Nota: V=0.3m3)	m2			101,02
						7,75
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	26,28	5,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	26,28	1,84
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		3 192,00	91,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	17,00	2,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 060,75
11	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			175,21 40,73
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	26,28	38,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	26,28	2,63
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	86,00	103,84
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	19,00	11,97
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	2,20	11,55
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	1,20	6,30
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	5,00	0,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	1,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			4 205,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 350 537,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	712,4800	26,28	18 723,97
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	391,5000	26,28	10 288,62
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,3625	26,28	62,09
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	8,2384	26,28	216,51
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 136,0520	26,28	29 855,45
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	17,5200	26,28	460,43
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	70,0800	26,28	1 841,70
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	34,8000	26,28	914,54
9.	7422010060100	Timplar	h-om	8,1000	26,28	212,87
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,9508	26,28	130,11
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	250,9940	26,28	6 596,12
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4165	26,28	10,95
		Total manopera				69 313,36

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,1127	23,48	2,65
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3522	3 192,00	1 124,22
3.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,3154	3 192,00	1 006,76
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1566	3 192,00	499,87
5.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0228	3 192,00	72,78
6.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	0,0608	3 192,00	194,07
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1566	3 192,00	499,87
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0626	3 192,00	199,82
9.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,8330	9,37	7,81
10.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,4900	12,90	6,32
11.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,7448	135,33	100,79
12.	24165861053032	Amorsa-grund Betonocontact	kg	87,6000	13,77	1 206,25
13.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0059	45,00	0,27
14.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	3,2830	22,00	72,23
15.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	242,3600	21,38	5 181,66
16.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,7800	5,00	18,90
17.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 359,3600	2,12	5 001,85
18.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 949,2000	2,43	7 166,55
19.	25213026029091	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135 kf/m3, gr.50mm	m2	67,0034	74,16	4 968,97
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	659,4694	5,16	3 402,86
21.	26531021008311	Tink	kg	1 343,2000	22,00	29 550,40
22.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,2844	7,00	8,99

23.	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135 kg/m3, gr.100 mm	m2	564,1254	148,33	83 676,72
24.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	28,9800	86,00	2 492,28
25.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	15,1200	19,00	287,28
26.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	1,6644	8,10	13,48
27.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	374,0000	2,74	1 024,76
28.	27431235490271	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi latimea 450mm	m	90,0000	105,00	9 450,00
29.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	14,4400	34,00	490,96
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,8260	17,00	48,04
31.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	540,0000	0,63	340,20
32.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	126,0000	1,20	151,20
33.	2874125886734	Nituri POP	buc	126,0000	2,20	277,20
34.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 718,7200	0,80	3 774,98
35.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,7360	17,00	46,51
36.	4100126202818	Apa	m3	2,3360	23,48	54,85
37.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	58,4000	3,00	175,20
Total materiale de constructii						162 597,55

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0025	100,00	0,25
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0570	100,00	5,70
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 349,0000	1,00	2 349,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,6000	1,00	14,60
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	34,2600	1,00	34,26
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,7286	1,00	3,73
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,2640	1,00	12,26
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0294	1,00	0,03
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,5040	1,00	3,50
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,1672	1,00	0,17
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0059	100,00	0,59
Total utilaje de constructii						2 424,09

Total	lei	292 114,87
TVA	20 %	58 422,97

Total deviz:

350 537,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)